PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR MARCELO LESSA

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

ENCAMINHAMENTO AO PRÊMIO DESTAQUE ÁREA JURÍDICA DO ANO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 5414/2021

INDICA O DR. ALEX RODRIGUES
AMBROSIO PARA RECEBER O PRÊMIO
DESTAQUE ÁREA JURÍDICA DO ANO
2021.

O Vereador Marcelo Lessa, infra-assinado, com fundamento no que dispõe a Resolução nº
79/2020, pelo presente INDICA o Dr. Alex Rodrigues Ambrosio, para receber o Prêmio
Destaque Área Jurídica do Ano 2021.

 JUSTIFICATIVA

      Depois de uma longa carreira em alguns dos maiores escritórios de advocacia do país, o
sonho de atender clientes de forma próxima e acolhedora, quase artesanal, foi o norte para a
criação do Alex Ambrosio Advocacia. Um espaço diferente dos grandes escritórios. Um
escritório onde clientes se tornam amigos, muito além dos números e das causas; onde o foco
são os resultados e sempre se busca soluções customizadas para pessoas físicas e empresas
de todos os portes. Agilidade, dedicação máxima e o menor custo possível para o cliente
permeiam nossas análises, pesquisas e debates, caso a caso, todos os dias.

      Esse prêmio faz uma justa homenagem ao Dr. Alex Rodrigues Ambrosio, diante de sua
reconhecida trajetória profissional, de empenho e dedicação merece o reconhecimento e
agradecimento por executar um trabalho exímio, buscando sempre trabalhar em prol da
Advocacia e da Sociedade.

Sala das Sessões, 28 de Maio de 2021

MARCELO LESSA

Vereador

Data do documento: 28/05/2021 - 09:59:28 Data do Processo: 28/05/2021 - 10:59:0
Processo: 5414/202